
UCHWAŁA NR XXXII/200/2016
RADY GMINY ZAKROCZYM

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Zakroczym na 2017 rok”

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.- o samorządzie gminnym  (j. t. Dz.U. 2016 poz. 
446 z późn. zm.1)) w związku z art. 4 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia
26  października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j. t. Dz. U.
z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 1 i 2 pkt. 7 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.
o przeciwdziałaniu narkomanii (j. t. Dz. U. z 2016 r. poz. 224 z późn.zm.2))  Rada Gminy Zakroczym
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Zakroczym na rok 2017”, stanowiący załącznik Nr 1
do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr XXIII/111/2015 Rady Gminy Zakroczym z dnia 30 grudnia 2015 r.
w sprawie przyjęcia „ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Zakroczym na 2016 rok”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Zakroczym.

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r.

2. Uchwała wymaga ogłoszenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Zakroczymiu
oraz umieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zakroczym

Piotr Serwatka

1) Dz. U. z 2016 r., poz. 1579.
2) Dz.U. z 2016 r., poz. 437.

Id: 3F506C40-088A-4984-A128-441309E92E68. Uchwalony Strona 1

/-/



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/200/2016

Rady Gminy Zakroczym

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w gminie Zakroczym na 2017 rok

Wprowadzenie

Uzależnienia od środków psychoaktywnych, jakimi są alkohol i narkotyki, powodują wiele szkód osobistych, 
zdrowotnych i społecznych  w życiu osób uzależnionych, ich rodzin, społeczności lokalnych w których żyją 
oraz całego społeczeństwa. Bardzo często pociągają za sobą kolejne problemy  – ubóstwo, niepełnosprawność, 
przemoc w rodzinie, bezrobocie, przestępczość. Zarówno zapobieganie  problemom uzależnień jak i 
ograniczanie szkód nimi spowodowanych wymaga kompleksowych, przemyślanych i zaplanowanych działań.

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa o przeciwdziałaniu 
narkomanii wyznaczają podstawowe zadania gmin w zakresie szeroko rozumianej profilaktyki oraz pomocy 
osobom i rodzinom dotkniętym problemem uzależnienia.  W Gminnym Programie Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Zakroczym na 2017 
rok określone zostały cele i działania, które należy w tym zakresie podjąć, w oparciu o przeprowadzoną lokalną 
diagnozę problemu. Stanowi on element opracowywanej Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w Gminie Zakroczym na lata 2017-2020. Cele i działania określone w niniejszym Programie 
korespondują również z innymi dokumentami strategicznymi na poziomie kraju i województwa mazowieckiego.

Rozdział 1.
Diagnoza problemów uzależnień w gminie Zakroczym

Diagnoza problemów społecznych przeprowadzona na przełomie 2015 i 2016 roku uwidoczniła następujące 
problemy związane z używaniem środków psychoaktywnych wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych 
mieszkańców gminy:

1. Spożywanie alkoholu i narkotyków przez dzieci i młodzież:

- 69% osób biorących udział w badaniu osób uważa, że problem spożywania alkoholu przez osoby nieletnie jest 
„bardzo duży” i „duży”,

- 7% uczniów szkół podstawowych i aż 56 % gimnazjalistów miało już kontakt z alkoholem (w   tym 18% 
gimnazjalistów pije go często a 37 % doświadczyło upojenia alkoholowego),

- 60% osób uważa, że nasza młodzież jest narażona na kontakt z narkotykami,

- 35% gimnazjalistów i 3% USP potwierdza, że osoby w ich wieku mają kontakt z narkotykami (dopalaczami),

- 14% gimnazjalistów zażywało już narkotyki ( w tym 9% kilka razy).

2. Palenie papierosów przez młodzież:

- 74% osób uważa, że problem jest „bardzo duży” i „duży”,

- 15 % uczniów szkół podstawowych oraz aż 85% gimnazjalistów przyznaje że dzieci i młodzież w ich wieku palą 
papierosy,

- do regularnego palenia przyznaje się 9% gimnazjalistów od czasu do czasu pali 13% gimnazjalistów i 1% 
uczniów szkół podstawowych.

3. Duża dostępność alkoholu i papierosów dla osób nieletnich:

- 73% osób słyszało o przypadkach sprzedaży alkoholu osobom nieletnim,

- 89%  zadeklarowało, że spotyka na terenie gminy młodzież będącą pod wpływem alkoholu,

- 19% uczniów szkół podstawowych  i 44% gimnazjalistów  przyznaje, że osoba w ich wieku
nie ma problemów z zakupem alkoholu na terenie gminy,

Id: 3F506C40-088A-4984-A128-441309E92E68. Uchwalony Strona 1



- 27 % uczniów szkół podstawowych i 53 % gimnazjalistów  twierdzi, że osobom w ich wieku nie jest trudno 
zakupić papierosy na terenie gminy.

4. Nadużywanie  alkoholu przez dorosłych mieszkańców gminy:

- 69% osób uważa, że problem jest „bardzo duży” i „duży”,

- 51% ma w rodzinie osobę nadużywająca alkoholu a 14% z taką osobą mieszka,

- 46% ma w sąsiedztwie osobę nadużywającą alkoholu,

- 88% zna z widzenia osoby nadużywające alkoholu.

5. Spożywanie alkoholu w miejscach publicznych i punktach sprzedaży alkoholu i brak reakcji społecznej na 
ten fakt:

- 94% respondentów spotyka osoby spożywające alkohol w miejscach publicznych (w tym 43 % „często” i 
„bardzo często”,

- 72% widziało osobę spożywającą alkohol w punkcie sprzedaży lub w jego obrębie,

- brak zgłoszeń dotyczących powyższych sytuacji.

6. Dostępność alkoholu w sklepach dla osób nietrzeźwych:

- 81 % widziało osobę nietrzeźwą kupująca alkohol na terenie gminy.

7. Zażywanie narkotyków przez mieszkańców gminy:

- 33 % zna osobę, która zażywa narkotyki,

- 46 % twierdzi że na terenie gminy nie ma problemu z zakupieniem narkotyków.

Inne problemy opisane w diagnozie:

8. Zła sytuacja materialna rodzin:

- 10% określiło swoją sytuację jako złą, a 29 % żyje z miesiąca na miesiąc , a 19% musi „zaciskać pasa”,

- 45 % ocenia problem ubóstwa w gminie jako „duży” i „bardzo duży”,

- 69% osób uważa, że problem bezrobocia jest „duży” i „bardzo duży”,

- 80% zna osobą która bezskutecznie poszukuje pracy.

9. Problemy rodzinne:

- problemy opiekuńczo-wychowawcze (52% zna osobą która ma problemy opiekuńczo-
wychowawcze z dziećmi),

- samotne rodzicielstwo (78% zna osobą która samotnie wychowuje dziecko),

- wczesne rodzicielstwo (63 % zna osobę która przedwcześnie została rodzicem).

10. Hazard:

- 41 % zna osobą grającą w gry hazardowe.

11. Uzależnienie od komputera i internetu:

- 54% deklaruje że zna osobę uzależnioną od tego rodzaju aktywności.

12. Niski poziom poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców:

- 63% osób nie czuje się bezpiecznie na ulicach gminy.

13. Problemy dzieci i młodzieży:

- przemoc rówieśnicza (76% uczniów szkół podstawowych i 70 % uczniów gimnazjum
potwierdza, że różne formy przemocy miały miejsce w ich szkole),

- niski poziom poczucia własnej wartości u około połowy uczniów.

Id: 3F506C40-088A-4984-A128-441309E92E68. Uchwalony Strona 2



Rozdział 2.
Cele, w osiągnięciu których mają służyć zadania i działania zawarte

w  Programie

1. Ograniczenie dostępu do alkoholu i innych środków psychoaktywnych osobom nieletnim;

2. Zapobieganie uzależnieniom od alkoholu i innych środków psychoaktywnych wśród dorosłych, młodzieży i 
dzieci zamieszkujących na terenie Gminy Zakroczym;

3. Udzielenie profesjonalnego wsparcia osobom i rodzinom dotkniętym problemem uzależnienia w tym 
podjęcie działań interwencyjnych;

4. Wspieranie dzieci i młodzieży z rodzin z problemem uzależnienia i zagrożonych uzależnieniem;

5. Redukcja szkód związanych z uzależnieniami, integracja społeczna osób z problemem uzależnienia i 
współuzależnienia;

6. Integracja rodzin i lokalnej społeczności, promowanie wartości rodzinnych i społecznych;

7. Wzrost wiedzy mieszkańców Gminy na temat negatywnych skutków używania środków psychoaktywnych, 
mechanizmów uzależnienia, dostępnych form pomocy osobom uzależnionym i współuzależnionym;

8. Czuwanie nad prawidłową realizacją przepisów dotyczących obrotu napojami alkoholowymi w Gminie 
Zakroczym;

9. Wzrost wiedzy i poczucia odpowiedzialności sprzedawców napojów alkoholowych
w zakresie przestrzegania przepisów wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;

10. Jakościowe i ilościowe zwiększenie zasobów Gminy Zakroczym w zakresie profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.

Rozdział 3.
Zasoby Gminy Zakroczym w zakresie realizacji Programu:

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zakroczymiu;

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zakroczymiu;

3. Ośrodek Apostolstwa Trzeźwości im. o. Benignusa Jana Sosnowskiego w Zakroczymiu;

4. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Zakroczymiu;

5. Posterunek Policji w Zakroczymiu;

6. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Zakroczymiu;

7. Szkoła Podstawowa im. Fryderyka Chopina w Wojszczycach;

8. Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Emolinku;

9. Przedszkole Niepubliczne Zgromadzenia Sióstr Wspomożycielek Dusz Czyśćcowych im. Wandy Olędzkiej 
w Zakroczymiu;

10. Przychodnia POZ nr 3 w Zakroczymiu,

11. Stowarzyszenie „Antidotum” w Janowie (Dom Terapii i Readaptacji Społecznej),

12. Gminny Ośrodek Kultury w Zakroczymiu,

13. Gminna Biblioteka Publiczna w Zakroczymiu,

14. Organizacje pozarządowe.

Rozdział 4.
Zadania i działania

Zadanie 1. Prowadzenie działań profilaktycznych, w tym profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej dla dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie problemu uzależnień.

Działania:

Id: 3F506C40-088A-4984-A128-441309E92E68. Uchwalony Strona 3



1. Działania profilaktyczno-informacyjne skierowane do dzieci, młodzieży, kobiet w ciąży, rodziców, osób 
uzależnionych i zagrożonych uzależnieniami, osób współuzależnionych, kierowców, sprzedawców napojów 
alkoholowych/właścicieli punktów sprzedaży (za pośrednictwem plakatów, ulotek, stron internetowych, portali 
społecznościowych itp.);

2. Realizacja zajęć profilaktycznych w szkołach na terenie gminy Zakroczym;

3. Organizacja spotkań informacyjnych związanych z tematyką uzależnień oraz warsztatów doskonalenia  
umiejętności wychowawczych  dla rodziców dzieci szkolnych i przedszkolnych;

4. Promocja zdrowego stylu życia, organizacja atrakcyjnych form spędzania wolnego czasu
i świętowania bez używek (akcja „O % alkoholu – 100 % zabawy”, piknik rodzinny,  wieczór zabaw, wieczory 
filmowe, inne);

5. Prowadzenie i finansowanie gminnej placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży;

6. Finansowanie uczestnictwa w zakroczymskich spotkaniach dzieci i młodzieży z rodzin
z problemem alkoholowym i innymi dysfunkcjami;

7. Dofinansowanie różnych form wypoczynku letniego/zimowego z programem profilaktycznym dla dzieci i 
młodzieży;

8. Dożywianie dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych;

9. Zakup sprzętu, pomocy, materiałów  do prowadzenia działań profilaktycznych;

10. Finansowanie prenumeraty miesięcznika „Trzeźwymi Bądźcie” dla Gminnej Biblioteki Publicznej, szkół 
gminnych, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zakroczymiu;

11. Inne działania z zakresu profilaktyki organizowane lub pozytywnie zaopiniowane przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zakroczymiu.

Zadanie 2. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i 
zagrożonych uzależnieniem.

Działania:

1. Kontynuacja działalności Punktu Konsultacyjnego Pomocy Psychologicznej
i Terapeutycznej (konsultacje dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniami);

2. Dofinansowanie pobytu osób uzależnionych w Ośrodku Apostolstwa Trzeźwości
w Zakroczymiu;

3. Informowanie o dostępnych formach pomocy terapeutycznej na terenie gminy Zakroczym i powiatu 
nowodworskiego;

4. Wspieranie działalności placówek oferujących pomoc terapeutyczną i rehabilitacyjną.

Zadanie 3. Udzielanie wsparcia rodzinom, w których występują problemy uzależnienia
w szczególności pomocy psychospołecznej i prawnej oraz ochrony przed przemocą
w rodzinie.

Działania:

1. Kontynuacja działalności Punktu Konsultacyjnego Pomocy Psychologicznej
i Terapeutycznej (konsultacje dla osób z rodzin z problemem uzależnienia
lub zagrożonych uzależnieniem, problemem przemocy w rodzinie);

2. Diagnozowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zakroczymiu sytuacji 
rodzin dotkniętych problemem uzależnienia, prowadzenie rozmów motywujących do podjęcia terapii;

3. Udział członków Gminnej Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zakroczymiu. w Zespole 
Interdyscyplinarnym oraz Grupach Roboczych w ramach Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie;

4. Podejmowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zakroczymiu. 
czynności zmierzających do sądowego orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu 
obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, finansowanie opinii biegłych na potrzeby 
niniejszych spraw;

Id: 3F506C40-088A-4984-A128-441309E92E68. Uchwalony Strona 4



5. Dofinansowanie pobytu osób współuzależnionych w Ośrodku Apostolstwa Trzeźwości
w Zakroczymiu;

5. Udzielanie informacji prawnej dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie;

6. Wspieranie działań związanych z integracją społeczną osób uzależnionych i członków ich rodzin;

7. Realizacja działań profilaktyczno-informacyjnych związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie;

8. Udzielanie informacji dotyczącej oferty wsparcia dla osób z rodzin z problemem uzależnienia (konsultacje, 
informacje w gablotach gminnych, informacje na stronie internetowej, ulotki);

9. Inne formy wsparcia osób dotkniętych problemem uzależnienia, współuzależnienia, przemocy w rodzinie, 
zaproponowane lub pozytywnie zaopiniowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Zakroczymiu, zgodne z realizacją zadania.

Zadanie 4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów uzależnień.

Działania:

1. Informowanie społeczności lokalnej o działalności instytucji i organizacji pomocowych oraz promocja 
podejmowanych przez nie działań i inicjatyw za pośrednictwem gablot informacyjnych, strony internetowej, 
ulotek);

2. Promocja działalności grup samopomocowych: AA „Benignus”, grupy Al.-Anon,
grupy Anonimowych Hazardzistów działających przy Ośrodku Apostolstwa Trzeźwości
w Zakroczymiu;

3. Podejmowanie współpracy przez służby, instytucje, organizacje pozarządowe i osoby zaangażowane w 
tematykę uzależnień i profilaktykę, poprzez realizowanie projektów w partnerstwach, tworzenie lokalnych 
standardów i procedur pomocy, wymianę informacji;

4. Dofinansowanie udziału w szkoleniach, konferencjach, spotkaniach związanych
z rozwiązywaniem problemów uzależnień, profilaktyką, komunikacją interpersonalną, przeciwdziałaniem 
przemocy w rodzinie itp. dla nauczycieli i pedagogów, pracowników socjalnych, członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zakroczymiu, członków lokalnych organizacji pozarządowych.

Zadanie 5. Czuwanie nad przestrzeganiem przepisów określonych w ustawie
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w zakresie obrotu napojami alkoholowymi, 
podejmowanie interwencji, opiniowanie.

1. Opiniowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zakroczymiu podań o 
wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych;

2. Kontrola przestrzegania obowiązujących zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w zakresie obrotu napojami alkoholowymi i ich reklamy (podejmowanie 
interwencji w przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów prawa);

3. Pokrycie kosztów pomocy prawnej na potrzeby spraw sądowych związanych
z występowaniem przez Gminę w charakterze oskarżyciela publicznego przed Sądem
(w nawiązaniu do pkt.1);

4. Działania informacyjne, edukacyjne i motywacyjne skierowane do właścicieli
i sprzedawców punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Rozdział 5.
Ramy czasowe Programu i finansowanie

Gminny Program realizowany będzie w 2017 roku zgodnie z art. 11 pkt 1 ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, środki finansowe
na realizację Programu stanowią dochody  z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
Środki zostały zaplanowane w Budżecie Gminy Zakroczym. Niewykorzystane środki nie wygasają z upływem 
roku budżetowego i będą przeznaczone na realizację kolejnego Programu w roku następnym.

Id: 3F506C40-088A-4984-A128-441309E92E68. Uchwalony Strona 5



Rozdział 6.
Zasady wynagradzania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

1. Za pracę w Komisji ustala się wynagrodzenie miesięczne brutto w następujących wysokościach:

1) dla Przewodniczącego Komisji – 500,00 zł,

2) dla członków Komisji – 300,00 zł.

2. Członkowie Komisji w ramach otrzymywanego wynagrodzenia pracują uczestnicząc
w posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego Komisji, pełniąc otwarte dyżury według ustalonego 
harmonogramu oraz wykonując prace wewnętrzne. Dokumentem potwierdzającym udział w posiedzeniach Komisji 
jest lista obecności.

3. Członkowie Komisji uczestniczący w kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych otrzymują 
dodatkowe jednorazowe wynagrodzenie w kwocie 50,00 zł. brutto za każdy skontrolowany punkt sprzedaży 
(dokumentem potwierdzającym będzie lista uczestników kontroli  potwierdzona przez Przewodniczącego Komisji 
oraz kopia  podpisanego protokołu z odbytej kontroli).

4. Wynagrodzenia członkom Komisji określone w punktach 1 i 2 wypłacane będą do dnia 15-go następnego 
miesiąca.

5. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na posiedzeniu Komisji wynagrodzenie określone w punkcie 1 
zmniejsza się o 20 % w danym miesiącu.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zakroczym

Piotr Serwatka

Id: 3F506C40-088A-4984-A128-441309E92E68. Uchwalony Strona 6

/-/



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j. t. Dz. U z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy
prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. Zadania te w
szczególności obejmują:

1) zwiększenie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu,

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania
problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych,

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów
alkoholowych,

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 ustawy
z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego,

6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.

Zgodnie z art.10 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii (j. t Dz.U. z 2016 r. poz 224 z późn.zm.)
do zadań własnych gminy należy:

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób
zagrożonych uzależnieniem;

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej
i prawnej;

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć
sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych;
4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących

rozwiązywaniu problemów narkomanii;
5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem

i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem
pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

Realizacja ww. zadań prowadzona jest w formie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, uchwalanego corocznie przez Radę Gminy.
Program jest kontynuacją zadań realizowanych w gminie Zakroczym z lat poprzednich. Określa on lokalne
propozycje działań w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkód
społecznych, wynikających nadużywania alkoholu lub narkotyków oraz związanych ze zjawiskiem przemocy
w rodzinie. Stanowi on część opracowywanej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy
Zakroczym na lata 2017-2020. Program jest adresowany do całej społeczności mieszkańców gminy Zakroczym,
ze szczególnym uwzględnieniem osób uzależnionych od alkoholu, osób współuzależnionych, do osób z grup
ryzyka, do dzieci i młodzieży, sprzedawców napojów alkoholowych. Głównym zadaniem programu jest
stworzenie warunków służących zmniejszaniu szkód społecznych i ekonomicznych związanych z używaniem i
nadużywaniem alkoholu, a także zapobieganiu marginalizacji i wykluczeniu społecznemu uzależnionych i
współuzależnionych mieszkańców gminy Zakroczym.

Na realizację zadań związanych z programem, są przeznaczone środki uzyskiwane z tytułu wydawanych
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które określa plan finansowy opracowany na dany rok. Zgodnie
z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wykorzystywane
będą jedynie na realizację gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz
przeciwdziałania narkomanii i nie mogą być przeznaczone na inne cele. Kwota środków finansowych nie

Id: 3F506C40-088A-4984-A128-441309E92E68. Uchwalony Strona 1



wykorzystana w danym roku budżetowym powinna zwiększyć pule środków przeznaczonych w następnym
roku na realizację gminnych programów.

Gminny Program na rok 2017 został opracowany zgodnie z ww. obligatoryjnymi zadaniami oraz
potrzebami występującymi na terenie gminy. W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii w Gminie Zakroczym na rok 2017 jest zasadne.

Id: 3F506C40-088A-4984-A128-441309E92E68. Uchwalony Strona 2




